5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 6 от 11.08.2017 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:

	1) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	2) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	3) старший госналогинспектор отдела камеральных проверок №3 Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	 –
	Гуляренко  Д.О.

	4) начальник отдела взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
5) главный специалист отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ

6) зам. начальника аналитического отдела Межрайонной ИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
7) заместитель начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–

–

–
–
	Тимошкина Г.Л.
Маркова К.М.
Гребешкина  Л.В.
Огородная Е.Я.

	Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля  Осовский И.В.

Повестка дня:

1. Информация приглашенных юридических лиц имеющих задолженность по специальным налоговым режимам.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по налогу, (руб.)

	1
	ООО "СОЛБИ"
	3904011724
	861 968.58

	2
	ООО "МарЛен Т"
	3905077333
	825 479.45

	3
	ООО "ГРАНД-ТОРГ"
	3906099403
	2 055 000.00

	4
	ООО "НОМИНАЛ-СТРОЙ"
	3906104364
	3 162 180.00

	5
	ООО "ПАРАГРАД"
	3906134224
	866 644.00

	6
	ООО "Энергоаудит"
	3906235215
	952 597.68

	7
	ООО "СР"
	3906243350
	1 138 430.10

	8
	ООО "ДОМ"
	3906296962
	756 688.00

	9
	ООО "ЕВРОТЕХНИКА"
	3906312364
	783 981.00

	10
	ООО "ФОРЕСТ-ТРЕЙД"
	3906336904
	1 065 131.85

	11
	ООО "РЕГИОН КОНСТРАКШН"
	3906342288
	1 348 828.00

	12
	ООО "ДРУЖБА"
	3906955911
	1 465 470.00

	13
	ООО  "СИЛИКАТ
	3906956383
	980 728.44

	14
	ООО "АГАТ"
	3906963207
	811 168.00

	15
	ООО "ВЕГА"
	3906964867
	1 611 231.50

	16
	ООО "ФОРСАЖ"
	3906973460
	759 159.00

	17
	ООО "ФЕНИКС"
	3906975555
	752 624.00

	18
	ООО "СФЕРА"
	3906978620
	784 572.00

	19
	ООО  " ОПТОВИК"
	3907020734
	2 035 299.47

	20
	ООО "ТЕХНОТОРГ-КАЛИНИНГРАД"
	3907051669
	920 799.77

	21
	ООО "ОРГСИНТЕЗ ПРОФИЛЬ"
	3907059065
	1 662 671.27

	22
	ООО "ЭНЕРГО - ГАРАНТ"
	3907209017
	2 175 714.78

      2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по НДФЛ, (руб.)

	1
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЕВРОПА"
	3904034827
	223 860.00

	2
	ООО "МФЦ "Европа"
	3904047449
	242 695.00

	3
	ООО "ИНТЕРПЛАСТ"
	3905072913
	231 819.00

	4
	ООО "ЗСК"
	3906246680
	414 429.52

	5
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"
	3906309890
	191 887.99

	6
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	1 376 253.00

	7
	ООО "ЖИЛИЩНЫЙ СТАНДАРТЪ"
	3906329135
	166 845.00

	8
	АССОЦИАЦИЯ НП "ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ БЮРО "СЕРДЦЕ ГОРОДА"
	3906904459
	272 103.28

	9
	ООО "КРИСТАЛЛ"
	3906968950
	506 035.91

	10
	ООО "КОМПАС"
	3906973205
	1 137 668.00

	11
	ООО "ФОРСАЖ"
	3906973460
	1 218 010.00

	12
	ООО "ПОБЕДА"
	3906975107
	1 117 197.72

	13
	ООО "ФЕНИКС"
	3906975555
	1 069 245.93

	14
	ООО "МТ"
	3906986268
	177 291.00

	15
	ГЛОРИЯ-А ООО
	3907013470
	341 912.00

	16
	РУБЕЖ-ТЕХ ООО
	3907024979
	160 563.00

	17
	ООО "ТБЛ-Логистика"
	3907200448
	217 043.00

	18
	ООО "БАЛТФИШТРЕЙД"
	3913501771
	269 025.00

	19
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	421 077.00

      3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Средняя заработная плата за 2016 год, (руб.)

	1
	ООО "ТРЕЙД+"
	3905068593
	8 319

	2
	ООО "ГОЦИАН"

	3906083210
	9 288

	3
	ООО "Лэар"

	3906089317
	7 319

	4
	ООО "ЮРИНАТ-ТОРГ"
	3906103804
	8 511

	5
	ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ СЕРВИС"
	3906120895
	9 116

	6
	ООО "ТЕРМОГИД"

	3906167325
	9 474

	7
	ООО "РЕЛЬЕФ"
	3906176922
	8 186

	8
	ООО "ЭЛИТ-ТОРГ"
	3906197383
	9 243

	9
	ООО "АМУЛЕТ"
	3906236314
	9 948

	10
	ООО МАГАЗИН
ЭЛЕКТРОНИКИ 12
	3906271855
	9 935

	11
	ООО "Ксерта"
	3906315213
	3 514

	12
	ООО "Паллаццо"
	3906325959
	9 761

	13
	ООО "ЛОКУЛ"
	3907015942
	7 840

	14
	ООО "Мебель-Евромодель"
	3907026126
	9 250

	15
	ООО СК "АЛЬБАТРОС ПЛЮС"
	3907029078
	7673

	16
	ООО "РАМЕТ"
	3907033772
	9 468

	17
	ООО"Диалог-Профикс"
	3907062389
	9 233

	18
	ООО "ККМ-ЦЕНТР"
	3908021586
	9 090

	19
	ООО "СПЕКТР"
	3908602750
	9 420

	20
	ООО "ВАЛЕНСИЯ ПЛЮС"
	3908602870
	8 307

	21
	ООО Глеоди

	3907050190
	8 945

      4. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по транспортному налогу, (руб.)

	1
	ООО "КИТ ТРАНС"
	3904604650
	115 711.00

	2
	ООО "СТАЛКЕР"
	3904608895
	143 556.60

	3
	ООО "Инттранс-Балт"
	3905043609
	128 913.00

	4
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	191 744.00

	5
	ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ"
	3906046578
	256 715.04

	6
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	139 952.00

	7
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	299 998.58

	8
	ООО "ВИНД ТРАНС"
	3906249923
	140 953.44

	9
	ООО "ТЖК"
	3906289370
	165 673.04

	10
	ООО "СИРИУС-ЗАПАД"
	3906307477
	323637.00

	11
	ООО "ТРАНЗИТ"
	3906333445
	206 266.00

	12
	ООО "КТМ"
	3906978740
	113 552.00

	13
	ООО "НИКО-ЛОГИСТИК"
	3907059971
	140 870.00

	14
	ООО "ТРАНЗИТ АВТО"
	3908607691
	222 468.00

      5. Предоставление комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов информации для ликвидации организаций, имеющих задолженность по арендным платежам за землю не находящихся по месту регистрации юридического лица (арендатора), а так же для применения административного наказания в виде дисквалификации к руководителям и учредителям таких организаций.
     6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
По первому вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
По второму вопросу:

Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
По третьему вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЭЛИТ-ТОРГ – сообщили, что предприятие занимается оптовой торговлей прочими строительными материалами (сантехника, керамическая плитка), среднесписочная численность сотрудников составляет 20 человек. Средняя заработная плата на предприятии 12 тыс. руб.

ООО СК АЛЬБАТРОС ПЛЮС – сообщили, что основной деятельностью предприятия являлась – деятельность баров (арендовали нежилые помещения под фитнес бары). С 01.03.2017 договора аренды нежилых помещений расторгнуты, предприятие деятельности не ведет, работающих сотрудников нет.
ООО Диалог-Профикс – сообщили, что организация занимается оптовой торговлей лакокрасочными материалами. По информации представителя среднесписочная численность сотрудников составляет 3 человека. Согласно штатного расписания с 01.07.2017г. средняя заработная плата на предприятии – 17 тыс. руб.

ООО СПЕКТР – сообщили, что организация занимается оптовой торговлей мороженным и охлажденными полуфабрикатами, со среднесписочной численностью сотрудников 22 человек. Средняя заработная плата в организации – 10,5 тыс. руб.
ООО ГОЦИАН – сообщили, что организация занимается производством какао, шоколада и сахарных кондитерских изделий. По информации представителя среднесписочная численность сотрудников составляет 19 человека. Согласно штатного расписания с 01.07.2017г. средняя заработная плата на предприятии – 10,5 тыс. руб.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу:  ООО Лэар, ООО Глеоди, ООО Термогид.

3. Рекомендовать ООО ЭЛИТ-ТОРГ, ООО Диалог-Профикс, ООО СПЕКТР,   ООО ГОЦИАН поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня.
По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО СТАЛКЕР.
По пятому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
По шестому вопросу:

Заслушали представителей комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» и Управления Федеральной налоговой службы России по Калининградской области.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» обратится письменно в Управление Федеральной налоговой службы России по Калининградской области с просьбой разъяснить механизм реализации позиции Правительства Калининградской области (вход. №4373/ж от 06.06.2017г.) по вопросу ликвидации организаций, имеющих задолженность по арендным платежам за землю и не находящихся по месту регистрации юридического лица (арендатора), а также по применению административного наказания в виде дисквалификации к руководителям и учредителям таких организаций.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский